PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 127, DE 06 DE JANEIRO DE 2026

“Dispõe sobre a nomeação dos candidatos aprovados

no Concurso Público do Município de Recreio, Edital

nº 01/2025, Homologado pelo Decreto Municipal

120/2025 e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Recreio, Leandro Ferreira Medeiros, no uso de suas

atribuições legais e na forma dos incisos VI e IX do Artigo 81 da Lei Orgânica Municipal e nos

termos do Artigo 37 da Constituição Federal,

CONSIDERANDO que os Municípios, nos termos do artigo 30, incisos I e II da Constituição

Federal, têm estatura constitucional para legislar sobre assuntos de interesse local, podendo,

inclusive, suplementar a legislação federal e a estadual;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos do Município de

Recreio, Edital nº 01/2025;

CONSIDERANDO que o resultado foi devidamente homologado por meio do Decreto

Municipal nº 120 de 23 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, para o efetivo exercício dos cargos de provimento efetivo, os

servidores conforme abaixo:

SERVENTE ESCOLAR

MAXILIAN LIMA ARANTES - CPF: 176.985.147-06

ASSISTENTE SOCIAL

VANDA LUCIA ARAUJO DE ALMEIDA – CPF: 035.150.667-56

FONOAUDIÓLOGO

JOICE PAULINO SILVA FEREIRA – CPF: 114.392.336-75

PEDAGOGO

CRÍSCIE CABRAL FURTADO – CPF: 121.407.966-08

PROFESSOR I

LUCIMARA FERREIRA NETO – CPF: 287.857.198-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

2

PROFESSOR II (INGLÊS)

VITOR ANTONIO FERREIRA MATOSO – CPF: 116.903.877-85

PROFESSOR II (ARTES)

PRISCILA MANSUR BUSSADE BASTOS – CPF: 057.604.127-01

PROFESSOR II (CIÊNCIAS)

THAÍS CONCEIÇÃO CUSTÓDIO APOLINÁRIO – CPF: 075.517.826-21

PROFESSOR II (ED. FÍSICA)

LUÍS FERNANDO ROGEL MARTINS – CPF: 108.119.246-10

PROFESSOR II (ENS. RELIGIOSO)

RAFAEL PEREIRA SANTIAGO – CPF: 092.882.396-26

PROFESSOR II (GEOGRAFIA)

ANTONIO LUQUINI NETO – CPF: 009.863.496-82

PSICÓLOGO

GUSTAVO FERREIRA PERRY – CPF: 162.989.156-80

PSICOPEDAGOGO

MARILDA MARTINHAO FAGUNDES GOMES – CPF: 123.583.777-75

TERAPEUTA OCUPACIONAL

ZUMARA MONTEIRO DE CASTRO – CPF: 040.105.226-58

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 06 de janeiro de 2026.

LEANDRO FERREIRA MEDEIROS

Prefeito Municipal

		2026-01-06T09:35:02-0300
	LEANDRO FERREIRA MEDEIROS:05054425667